Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 049/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Secretário Municipal de Obras de Iconha-ES, para que
realize a manutenção ou troca de um bueiro na comunidade de Monte
Belo no acesso a comunidade de Córrego do Lopes, próximo a Quadra
de Monte Belo na primeira curva em direção ao campo de futebol da
comunidade.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pelo fato do bueiro ter
entupido em virtude da última enchente do dia 01/03/2020, dificultando o
fluxo normal dos veículos que transitam no local, fazendo-se necessário
a busca por soluções por minha parte tendo em vista que um dos papéis
de Vereador é o fiscalizar funcionamento dos serviços públicos
essenciais para manutenção da ordem pública e o bem-estar dos
cidadãos Iconhenses.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

ABEL FORTUNA PADILHA
Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 049/2020
	Senhor Presidente